# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In hoc corpore continentur tripartite historie ex Socrate  
Sozomeno et Theodorico in vnu[m] collecte et nuper de  
greco in latinu[m] translate libri numero duodecim ...  
Cassiodori senatoris iam ...**

**Cassiodorus, Flavius Magnus Aurelius**

**Augustensis, [ca. 5.II.]1472**

Incipit eiusdem historie liber ij

[urn:nbn:de:bsz:31-323790](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323790)

ingemendi et semp lacrimis ingrauari. et neq̄ seculum libeter ferre  
uiuendi, Dei naq̄ ip̄los id est confamilios meos sic iniuste et noxia  
vri contentioe diuisos congregari iam tempus est, Vt autem h2:  
moui tristitie mee magnitudinē sentiatis audite, Dudum veniens  
ad nicomedensium ciuitatem. repete ad orientē pergere festinabam  
Cunq̄ ad vos tenderē et plura iam parte vobiscū eē. huius rei  
nuncio sum retētus. nec oculis videre compellerer que impossibile  
iudicabam ad sensum posse aurū puenire. Quapropter aperite  
iam michi per vraz concordia orientis vias. quas contentioe clau:  
sistis alterutra, Velociterq̄ michi concedite eosq̄ ip̄os et alios vni:  
uersos populos videre letos et p̄ cōmuni oīm concordia ac libtate.  
debitā gratiarū actionē fauorabilibus eloquijs deo persoluere.

**A**lexandrio siquidem et arrio nūc cul: Ca. xx. Sozo:  
pando nunc ammonendo hec scripsisse dinoscitur. Grauiū  
autem ferebat audiens aliquos extra oīm statutū agere pasce festiui  
tatem, Tunc etenī in vrbibus orientis discordātes quidam ab hac al  
terutra quidē societate diuisi non erāt. iudaice tñ festiuitatem dñi:  
cam celebrabāt. et ut assolet splendore collecte tali discretioe sedabāt.  
Propter vtrazq̄ igit̄ quietā eccliaz festinabat p̄nceps s̄ leḡ putans b̄  
malū posse p̄ocupare anteq̄ ad plurimos perueniret misit virū cir  
ca se fide et vita simul insignem. et confessioibz p̄iorū t̄p̄um pro do:  
gmate cōprobatū qui cōpacaret egiptios p̄t̄ dogma tumultuantes  
et orientales propter pasca discordes, Fuit aut̄ osius corubee ciuitatis  
episcopus. Cunq̄ preter spem causa p̄cederet et heresis potius q̄m  
pax sperata valuisset. nichil impetrans remeauit qui fuerat pro pa  
ce directus eccliarū, Tunc illud famosissimū in nicea concilium  
feruor p̄ncipis excitauit. publicis a finis atq̄ mulis et curracibz eq̄s  
episcopos et qui cum eis erāt ad synodum venire p̄capiens,

Historie tripertite Sozomen liber primus explicat.

Incipit ei2dē historie liber .ij. Incipiūt tituli libri secundi.